
令 和 ４ 年 ７ 月 2 1 日 
 保護者 様 

三島市立中郷中学校 
校 長  西島 真美 

 
授業公開（命を考える日）のお知らせ 

 
毎日暑い日が続いておりますが、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこ

ととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜
り、ありがとうございます。 

さて、下記の要領で、授業公開（命を考える日）を実施いたします。御多用中と
は存じますが、ぜひ御出席くださいますよう御案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルス感染症対策のため、授業公開については、以下のよう
に時間を分散して実施いたします。御理解と御協力をお願いします。 
 

記 

 
１．授業公開 
 
（１）日  時  令和４年９月３日(土) 
 
（２）参観時間（番号は、生徒の出席番号） 

 
１校時 

(8:30～9:20) 

２校時 

(9:30～10:20) 

３校時 

(10:30～11:20) 

４校時 

(11:30～12:20) 

引き渡し訓練 

(12:25～ 12:50) 

１年 １～16 番 17～最終番 全保護者対象 全保護者対象 

２年１組 全保護者対象 １～15 番 16～最終番 全保護者対象 

２年２組 １～15 番 16～最終番 全保護者対象 全保護者対象 

３年 １～10 番 全保護者対象 11～20 番 21～最終番 全保護者対象 

   ※三密回避のため、原則、表の時間帯で参観をお願いします。    
※４時間目で終了するため、給食（昼食）はありません。 

 
（３）参観教科  裏面で御確認ください。 

※防災学習について、１年生は、三島市危機管理課と東部地域局によるジュ
ニア防災士取得のための講義や演習を受けます。２年生は、自衛隊静岡地
方協力本部による自衛隊流の防災術を学びます。３年生は、日本赤十字社
静岡県支部による減災セミナーを受けます。 

 １・２年生については、体育館および格技場で実施、３年生については、
各教室で実施いたします。 

 
２．その他 
 
（１）感染症対策のため、マスクを着用して御参観ください。また、御参観の際

は、私語を控え、ソーシャルディスタンスを十分にとるように心掛けてく

ださい。 

（２）上履きを各自でお持ちください。 

（３）駐車場が確保できませんので、自家用車での来校は御遠慮ください。 

（４）授業の妨げになるような行為や生徒・教職員の個人情報漏洩に類するような

行為は御控えください。（写真・動画の撮影、SNS 投稿等） 
 

 
 

担  当 

教務主任：杉山 浩隆 

電    話：977－1144 



令和４年９月３日(土) 公開授業一覧                  ※カッコ内は教場 

学級 1 2 3 4 

１年１組 
道徳 総合（防災学習） 

（１年１組教室） （ 体 育 館 ） 

１年２組 
道徳 総合（防災学習） 

（１年２組教室） （ 体 育 館 ） 

２年１組 
総合（防災学習） 保体 英語 

（ 格 技 場 ） （２年１組教室） （２年１組教室） 

２年２組 
社会 数学 総合（防災学習） 

（２年２組教室） （２年２組教室） （ 格 技 場 ） 

３年１組 
英語 総合（防災学習） 国語 理科 

（３年１組教室） （３年１組教室） （３年１組教室） （第２理科室） 

３年２組 
国語 総合（防災学習） 理科 英語 

（３年２組教室） （３年２組教室） （第２理科室） （３年２組教室） 
    

● 教室は、１年生が教室棟４階、２年生が教室棟３階、３年生が教室棟２階です。 

   ● 第１理科室と第２理科室は、特別棟２階です。 

   ● 諸事情により上記の教科や教場が変更になる場合がございます。予めご了承ください。 

 

 


